

第 5 2 期

財 務 諸 表

自：平成26年 1月 1日

至：平成26年12月31日

〒759-4101

山口県長門市東深川 1 3 2 1 番地 1

公益社団法人 長門青年会議所

理事長 前川 佳賢

貸借対照表

平成 26年 12月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	407,574	598,714	191,140
未収金	400,000	79,000	321,000
流動資産合計	807,574	677,714	129,860
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
周年特別事業準備資金	300,026	1,906,946	1,606,920
情報化推進資金	70,000	350,226	280,226
特定資産合計	370,026	2,257,172	1,887,146
(3) その他固定資産			
什器備品	38,278	63,796	25,518
その他固定資産合計	38,278	63,796	25,518
固定資産合計	408,304	2,320,968	1,912,664
資産合計	1,215,878	2,998,682	1,782,804
負債の部			
1. 流動負債			
預り金	313,701	298,757	14,944
流動負債合計	313,701	298,757	14,944
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	313,701	298,757	14,944
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	902,177	2,699,925	1,797,748
(うち特定資産への充当額)	(370,026)	(2,257,172)	(1,887,146)
正味財産合計	902,177	2,699,925	1,797,748
負債及び正味財産合計	1,215,878	2,998,682	1,782,804

貸借対照表内訳表

平成 26年 12月 31日 現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去
資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	0	0	407,574	0
未収金	0	0	400,000	0
流動資産合計	0	0	807,574	0
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2) 特定資産				
周年特別事業準備資金	0	0	300,026	0
情報化推進資金	0	0	70,000	0
特定資産合計	0	0	370,026	0
(3) その他固定資産				
什器備品	0	0	38,278	0
その他固定資産合計	0	0	38,278	0
固定資産合計	0	0	408,304	0
資産合計	0	0	1,215,878	0
負債の部				
1. 流動負債				
預り金	0	0	313,701	0
流動負債合計	0	0	313,701	0
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	0	0	313,701	0
正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	0	0	902,177	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(370,026)	(0)
正味財産合計	0	0	902,177	0
負債及び正味財産合計	0	0	1,215,878	0

科 目	合 計			
資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	407,574			
未収金	400,000			
流動資産合計	807,574			
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0			
(2) 特定資産				
周年特別事業準備資金	300,026			
情報化推進資金	70,000			
特定資産合計	370,026			
(3) その他固定資産				
什器備品	38,278			
その他固定資産合計	38,278			
固定資産合計	408,304			
資産合計	1,215,878			
負債の部				
1. 流動負債				
預り金	313,701			
流動負債合計	313,701			
2. 固定負債				
固定負債合計	0			
負債合計	313,701			
正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	902,177			
(うち特定資産への充当額)	(370,026)			
正味財産合計	902,177			
負債及び正味財産合計	1,215,878			

正味財産増減計算書

平成 26年 1月 1日 から平成 26年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	189	392	203
受取入会金			
受取入会金	160,000	20,000	140,000
受取会費			
正会員受取会費	3,560,000	2,850,000	710,000
受取会費	0	20,000	20,000
受取会費計	3,560,000	2,870,000	690,000
事業収益			
事業収益	11,100	116,000	104,900
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	360,000	610,000	250,000
受取民間補助金	0	79,000	79,000
受取民間助成金	350,000	0	350,000
受取補助金等計	710,000	689,000	21,000
受取寄付金			
受取寄付金	1,679,250	1,335,250	344,000
雑収益			
受取利息	130	44	86
雑収益	26,887	5,247	21,640
雑収益計	27,017	5,291	21,726
経常収益計	6,147,556	5,035,933	1,111,623
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	495,000	403,200	91,800
旅費交通費	646,060	457,958	188,102
通信運搬費	21,729	17,249	4,480
消耗品費	125,676	172,895	47,219
賃借料	469,050	98,070	370,980
保険料	39,700	15,200	24,500
諸謝金	222,099	242,251	20,152
委託費	1,176,960	861,470	315,490
事務用消耗品費	151,019	83,206	67,813
事務所賃借料	196,320	160,000	36,320
電話料	29,213	22,255	6,958
広報費	243,586	226,667	16,919
雑費	2,450,506	662,143	1,788,363
事業費計	6,266,918	3,422,564	2,844,354
管理費			
給料手当	123,750	100,800	22,950
福利厚生費	86,320	41,212	45,108
通信運搬費	23,798	14,399	9,399
減価償却費	25,518	31,993	6,475
消耗品費	262,880	10,958	251,922
賃借料	0	138,670	138,670
支払負担金	486,729	383,533	103,196
事務用消耗品費	37,755	20,801	16,954
事務所賃借料	49,080	40,000	9,080
電話料	7,303	5,564	1,739

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
広報費	60,896	56,667	4,229
雑費	514,357	236,685	277,672
管理費計	1,678,386	1,081,282	597,104
経常費用計	7,945,304	4,503,846	3,441,458
評価損益等調整前当期経常増減額	1,797,748	532,087	2,329,835
当期経常増減額	1,797,748	532,087	2,329,835
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,797,748	532,087	2,329,835
当期一般正味財産増減額	1,797,748	532,087	2,329,835
一般正味財産期首残高	2,699,925	2,167,838	532,087
一般正味財産期末残高	902,177	2,699,925	1,797,748
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	902,177	2,699,925	1,797,748

正味財産増減計算書内訳表

平成 26年 1月 1日 から平成 26年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			
	まちづくり事業	ひとづくり事業	共通	小計
一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益				
特定資産受取利息	0	0	0	0
受取入会金				
受取入会金	0	0	0	0
受取会費				
正会員受取会費	0	0	712,000	712,000
事業収益				
事業収益	0	11,100	0	11,100
受取補助金等				
受取地方公共団体補助金	50,000	310,000	0	360,000
受取民間助成金	350,000	0	0	350,000
受取補助金等計	400,000	310,000	0	710,000
受取寄付金				
受取寄付金	0	309,000	0	309,000
雑収益				
受取利息	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0
雑収益計	0	0	0	0
経常収益計	400,000	630,100	712,000	1,742,100
(2) 経常費用				
事業費				
給料手当	123,750	185,625	0	309,375
旅費交通費	0	629,383	0	629,383
通信運搬費	468	0	0	468
消耗品費	52,814	13,999	0	66,813
賃借料	0	0	0	0
保険料	0	39,700	0	39,700
諸謝金	0	92,274	0	92,274
委託費	0	0	0	0
事務用消耗品費	37,755	56,632	0	94,387
事務所賃借料	49,080	73,620	0	122,700
電話料	7,303	10,955	0	18,258
広報費	60,896	91,345	0	152,241
雑費	1,300,444	229,503	0	1,529,947
事業費計	1,632,510	1,423,036	0	3,055,546
管理費				
給料手当	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0
事務用消耗品費	0	0	0	0
事務所賃借料	0	0	0	0
電話料	0	0	0	0
広報費	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0
管理費計	0	0	0	0
経常費用計	1,632,510	1,423,036	0	3,055,546
評価損益等調整前当期経常増減額	1,232,510	792,936	712,000	1,313,446
当期経常増減額	1,232,510	792,936	712,000	1,313,446

科 目	公益目的事業会計			
	まちづくり事業	ひとづくり事業	共通	小計
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	1,232,510	792,936	712,000	1,313,446
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	0	0	0	0
指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
正味財産期末残高	0	0	0	0

科 目	収益事業等会計			法人会計
	相互扶助事業	共通	小計	
一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益				
特定資産受取利息	0	0	0	189
受取入会金				
受取入会金	0	0	0	160,000
受取会費				
正会員受取会費	0	0	0	2,848,000
事業収益				
事業収益	0	0	0	0
受取補助金等				
受取地方公共団体補助金	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0
受取補助金等計	0	0	0	0
受取寄付金				
受取寄付金	0	0	0	1,370,250
雑収益				
受取利息	0	0	0	130
雑収益	0	0	0	26,887
雑収益計	0	0	0	27,017
経常収益計	0	0	0	4,405,456
(2) 経常費用				
事業費				
給料手当	185,625	0	185,625	0
旅費交通費	16,677	0	16,677	0
通信運搬費	21,261	0	21,261	0
消耗品費	58,863	0	58,863	0
賃借料	469,050	0	469,050	0
保険料	0	0	0	0
諸謝金	129,825	0	129,825	0
委託費	1,176,960	0	1,176,960	0
事務用消耗品費	56,632	0	56,632	0
事務所賃借料	73,620	0	73,620	0
電話料	10,955	0	10,955	0
広報費	91,345	0	91,345	0
雑費	920,559	0	920,559	0
事業費計	3,211,372	0	3,211,372	0
管理費				
給料手当	0	0	0	123,750
福利厚生費	0	0	0	86,320
通信運搬費	0	0	0	23,798
減価償却費	0	0	0	25,518
消耗品費	0	0	0	262,880
支払負担金	0	0	0	486,729
事務用消耗品費	0	0	0	37,755
事務所賃借料	0	0	0	49,080
電話料	0	0	0	7,303
広報費	0	0	0	60,896
雑費	0	0	0	514,357
管理費計	0	0	0	1,678,386
経常費用計	3,211,372	0	3,211,372	1,678,386
評価損益等調整前当期経常増減額	3,211,372	0	3,211,372	2,727,070
当期経常増減額	3,211,372	0	3,211,372	2,727,070

科 目	収益事業等会計			法人会計
	相互扶助事業	共通	小計	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	3,211,372	0	3,211,372	4,524,818
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0	1,797,748
当期一般正味財産増減額	0	0	0	1,797,748
一般正味財産期首残高	0	0	0	2,699,925
一般正味財産期末残高	0	0	0	902,177
指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
正味財産期末残高	0	0	0	902,177

科 目	内部取引 消去	合 計		
一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益				
特定資産受取利息	0	189		
受取入会金				
受取入会金	0	160,000		
受取会費				
正会員受取会費	0	3,560,000		
事業収益				
事業収益	0	11,100		
受取補助金等				
受取地方公共団体補助金	0	360,000		
受取民間助成金	0	350,000		
受取補助金等計	0	710,000		
受取寄付金				
受取寄付金	0	1,679,250		
雑収益				
受取利息	0	130		
雑収益	0	26,887		
雑収益計	0	27,017		
経常収益計	0	6,147,556		
(2) 経常費用				
事業費				
給料手当	0	495,000		
旅費交通費	0	646,060		
通信運搬費	0	21,729		
消耗品費	0	125,676		
賃借料	0	469,050		
保険料	0	39,700		
諸謝金	0	222,099		
委託費	0	1,176,960		
事務用消耗品費	0	151,019		
事務所賃借料	0	196,320		
電話料	0	29,213		
広報費	0	243,586		
雑費	0	2,450,506		
事業費計	0	6,266,918		
管理費				
給料手当	0	123,750		
福利厚生費	0	86,320		
通信運搬費	0	23,798		
減価償却費	0	25,518		
消耗品費	0	262,880		
支払負担金	0	486,729		
事務用消耗品費	0	37,755		
事務所賃借料	0	49,080		
電話料	0	7,303		
広報費	0	60,896		
雑費	0	514,357		
管理費計	0	1,678,386		
経常費用計	0	7,945,304		
評価損益等調整前当期経常増減額	0	1,797,748		
当期経常増減額	0	1,797,748		

科 目	内部取引 消去	合 計		
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0		
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0		
当期経常外増減額	0	0		
他会計振替額	0	0		
税引前当期一般正味財産増減額	0	1,797,748		
当期一般正味財産増減額	0	1,797,748		
一般正味財産期首残高	0	2,699,925		
一般正味財産期末残高	0	902,177		
指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		
指定正味財産期首残高	0	0		
指定正味財産期末残高	0	0		
正味財産期末残高	0	902,177		

収支計算書

平成 26年 1月 1日 から平成 26年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
特定資産運用収入				
特定資産利息収入	0	189	189	
入会金収入				
入会金収入	140,000	160,000	20,000	
会費収入				
正会員会費収入	3,480,000	3,560,000	80,000	
事業収入				
事業収入	30,000	11,100	18,900	
補助金等収入				
地方公共団体補助金収入	310,000	360,000	50,000	
民間補助金収入	100,000	0	100,000	
民間助成金収入	0	350,000	350,000	
補助金等収入計	410,000	710,000	300,000	
寄付金収入				
寄付金収入	1,300,000	1,679,250	379,250	
雑収入				
受取利息収入	0	130	130	
雑収入	0	26,887	26,887	
雑収入計	0	27,017	27,017	
事業活動収入計	5,360,000	6,147,556	787,556	
2. 事業活動支出				
事業費支出				
給料手当支出	480,000	495,000	15,000	
旅費交通費支出	780,000	646,060	133,940	
通信運搬費支出	403,000	21,729	381,271	
消耗品費支出	92,000	125,676	33,676	
賃借料支出	1,229,250	469,050	760,200	
保険料支出	27,000	39,700	12,700	
諸謝金支出	118,774	222,099	103,325	
負担金支出	20,000	0	20,000	
委託費支出	1,225,000	1,176,960	48,040	
事務用消耗品費支出	40,000	151,019	111,019	
事務所賃借料支出	192,000	196,320	4,320	
電話料支出	48,000	29,213	18,787	
広報費支出	523,520	243,586	279,934	
事務委託料支出	175,123	0	175,123	
雑支出	740,726	2,450,506	1,709,780	
事業費支出計	6,094,393	6,266,918	172,525	
管理費支出				
給料手当支出	120,000	123,750	3,750	
福利厚生費支出	77,700	86,320	8,620	
通信運搬費支出	21,400	23,798	2,398	
消耗品費支出	271,300	262,880	8,420	
負担金支出	481,445	486,729	5,284	
事務用消耗品費支出	10,000	37,755	27,755	
事務所賃借料支出	48,000	49,080	1,080	
電話料支出	12,000	7,303	4,697	
広報費支出	130,880	60,896	69,984	
事務委託料支出	43,781	0	43,781	
雑支出	146,700	514,357	367,657	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
管理費支出計	1,363,206	1,652,868	289,662	
事業活動支出計	7,457,599	7,919,786	462,187	
事業活動収支差額	2,097,599	1,772,230	325,369	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入				
周年特別準備金取崩収入	0	1,906,946	1,906,946	
情報化推進資金取崩収入	0	350,226	350,226	
特定資産取崩収入計	0	2,257,172	2,257,172	
投資活動収入計	0	2,257,172	2,257,172	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出				
周年特別事業準備資金支出	0	300,026	300,026	
情報化推進資金支出	0	70,000	70,000	
特定資産取得支出計	0	370,026	370,026	
投資活動支出計	0	370,026	370,026	
投資活動収支差額	0	1,887,146	1,887,146	
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	0	-	0	
	0			
当期収支差額	2,097,599	114,916	2,212,515	
前期繰越収支差額	0	378,957	378,957	
次期繰越収支差額	2,097,599	493,873	2,591,472	

収支計算書総括表

平成 26年 1月 1日 から平成 26年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			
	まちづくり事業	ひとづくり事業	共通	小計
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
特定資産運用収入				
特定資産利息収入	0	0	0	0
入会金収入				
入会金収入	0	0	0	0
会費収入				
正会員会費収入	0	0	712,000	712,000
事業収入				
事業収入	0	11,100	0	11,100
補助金等収入				
地方公共団体補助金収入	50,000	310,000	0	360,000
民間助成金収入	350,000	0	0	350,000
補助金等収入計	400,000	310,000	0	710,000
寄付金収入				
寄付金収入	0	309,000	0	309,000
雑収入				
受取利息収入	0	0	0	0
雑収入	0	0	0	0
雑収入計	0	0	0	0
事業活動収入計	400,000	630,100	712,000	1,742,100
2. 事業活動支出				
事業費支出				
給料手当支出	123,750	185,625	0	309,375
旅費交通費支出	0	629,383	0	629,383
通信運搬費支出	468	0	0	468
消耗品費支出	52,814	13,999	0	66,813
賃借料支出	0	0	0	0
保険料支出	0	39,700	0	39,700
諸謝金支出	0	92,274	0	92,274
委託費支出	0	0	0	0
事務用消耗品費支出	37,755	56,632	0	94,387
事務所賃借料支出	49,080	73,620	0	122,700
電話料支出	7,303	10,955	0	18,258
広報費支出	60,896	91,345	0	152,241
雑支出	1,300,444	229,503	0	1,529,947
事業費支出計	1,632,510	1,423,036	0	3,055,546
管理費支出				
給料手当支出	0	0	0	0
福利厚生費支出	0	0	0	0
通信運搬費支出	0	0	0	0
消耗品費支出	0	0	0	0
負担金支出	0	0	0	0
事務用消耗品費支出	0	0	0	0
事務所賃借料支出	0	0	0	0
電話料支出	0	0	0	0
広報費支出	0	0	0	0
雑支出	0	0	0	0
管理費支出計	0	0	0	0
事業活動支出計	1,632,510	1,423,036	0	3,055,546
事業活動収支差額	1,232,510	792,936	712,000	1,313,446
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				

科 目	公益目的事業会計			
	まちづくり事業	ひとづくり事業	共通	小計
特定資産取崩収入				
周年特別準備金取崩収入	0	0	0	0
情報化推進資金取崩収入	0	0	0	0
特定資産取崩収入計	0	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0	0
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出				
周年特別事業準備資金支出	0	0	0	0
情報化推進資金支出	0	0	0	0
特定資産取得支出計	0	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
他会計振替額	1,232,510	792,936	712,000	1,313,446
当期収支差額	0	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0	0

科 目	収益事業等会計			法人会計
	相互扶助事業	共通	小計	
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
特定資産運用収入				
特定資産利息収入	0	0	0	189
入会金収入				
入会金収入	0	0	0	160,000
会費収入				
正会員会費収入	0	0	0	2,848,000
事業収入				
事業収入	0	0	0	0
補助金等収入				
地方公共団体補助金収入	0	0	0	0
民間助成金収入	0	0	0	0
補助金等収入計	0	0	0	0
寄付金収入				
寄付金収入	0	0	0	1,370,250
雑収入				
受取利息収入	0	0	0	130
雑収入	0	0	0	26,887
雑収入計	0	0	0	27,017
事業活動収入計	0	0	0	4,405,456
2. 事業活動支出				
事業費支出				
給料手当支出	185,625	0	185,625	0
旅費交通費支出	16,677	0	16,677	0
通信運搬費支出	21,261	0	21,261	0
消耗品費支出	58,863	0	58,863	0
賃借料支出	469,050	0	469,050	0
保険料支出	0	0	0	0
諸謝金支出	129,825	0	129,825	0
委託費支出	1,176,960	0	1,176,960	0
事務用消耗品費支出	56,632	0	56,632	0
事務所賃借料支出	73,620	0	73,620	0
電話料支出	10,955	0	10,955	0
広報費支出	91,345	0	91,345	0
雑支出	920,559	0	920,559	0
事業費支出計	3,211,372	0	3,211,372	0
管理費支出				
給料手当支出	0	0	0	123,750
福利厚生費支出	0	0	0	86,320
通信運搬費支出	0	0	0	23,798
消耗品費支出	0	0	0	262,880
負担金支出	0	0	0	486,729
事務用消耗品費支出	0	0	0	37,755
事務所賃借料支出	0	0	0	49,080
電話料支出	0	0	0	7,303
広報費支出	0	0	0	60,896
雑支出	0	0	0	514,357
管理費支出計	0	0	0	1,652,868
事業活動支出計	3,211,372	0	3,211,372	1,652,868
事業活動収支差額	3,211,372	0	3,211,372	2,752,588
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				

科 目	収益事業等会計			法人会計
	相互扶助事業	共通	小計	
特定資産取崩収入				
周年特別準備金取崩収入	0	0	0	1,906,946
情報化推進資金取崩収入	0	0	0	350,226
特定資産取崩収入計	0	0	0	2,257,172
投資活動収入計	0	0	0	2,257,172
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出				
周年特別事業準備資金支出	0	0	0	300,026
情報化推進資金支出	0	0	0	70,000
特定資産取得支出計	0	0	0	370,026
投資活動支出計	0	0	0	370,026
投資活動収支差額	0	0	0	1,887,146
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
他会計振替額	3,211,372	0	3,211,372	4,524,818
当期収支差額	0	0	0	114,916
前期繰越収支差額	0	0	0	378,957
次期繰越収支差額	0	0	0	493,873

科 目	内部取引 消去	合 計		
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
特定資産運用収入				
特定資産利息収入	0	189		
入会金収入				
入会金収入	0	160,000		
会費収入				
正会員会費収入	0	3,560,000		
事業収入				
事業収入	0	11,100		
補助金等収入				
地方公共団体補助金収入	0	360,000		
民間助成金収入	0	350,000		
補助金等収入計	0	710,000		
寄付金収入				
寄付金収入	0	1,679,250		
雑収入				
受取利息収入	0	130		
雑収入	0	26,887		
雑収入計	0	27,017		
事業活動収入計	0	6,147,556		
2. 事業活動支出				
事業費支出				
給料手当支出	0	495,000		
旅費交通費支出	0	646,060		
通信運搬費支出	0	21,729		
消耗品費支出	0	125,676		
賃借料支出	0	469,050		
保険料支出	0	39,700		
諸謝金支出	0	222,099		
委託費支出	0	1,176,960		
事務用消耗品費支出	0	151,019		
事務所賃借料支出	0	196,320		
電話料支出	0	29,213		
広報費支出	0	243,586		
雑支出	0	2,450,506		
事業費支出計	0	6,266,918		
管理費支出				
給料手当支出	0	123,750		
福利厚生費支出	0	86,320		
通信運搬費支出	0	23,798		
消耗品費支出	0	262,880		
負担金支出	0	486,729		
事務用消耗品費支出	0	37,755		
事務所賃借料支出	0	49,080		
電話料支出	0	7,303		
広報費支出	0	60,896		
雑支出	0	514,357		
管理費支出計	0	1,652,868		
事業活動支出計	0	7,919,786		
事業活動収支差額	0	1,772,230		
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				

科 目	内部取引 消去	合 計		
特定資産取崩収入				
周年特別準備金取崩収入	0	1,906,946		
情報化推進資金取崩収入	0	350,226		
特定資産取崩収入計	0	2,257,172		
投資活動収入計	0	2,257,172		
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出				
周年特別事業準備資金支出	0	300,026		
情報化推進資金支出	0	70,000		
特定資産取得支出計	0	370,026		
投資活動支出計	0	370,026		
投資活動収支差額	0	1,887,146		
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0		
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0		
財務活動収支差額	0	0		
他会計振替額	0	0		
当期収支差額	0	114,916		
前期繰越収支差額	0	378,957		
次期繰越収支差額	0	493,873		